
 

 

COMUNE DI VERZUOLO 
Provincia di Cuneo 

 
 

AREA AFFARI GENERALI - SERVIZI DEMOGRAFICI 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
N° 1 DEL  10 gennaio 2022 

CIG:  Z8534BAB30 
 
 

OGGETTO: SCUOLA ELEMENTARE FALICETTO - ACQUISTO GASOLIO TRAMITE 
MEPA - IMPEGNO DI SPESA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.  n. 267/2000, come disposto dal 
Decreto Legge n. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente 
atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa. 

Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli art. 151 comma 4° e 183 comma 9° del D. Lgs. 
267/2000. 

 
Data 10/01/2022 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

MAZZOTTA C. DONATELLA* 
 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. 151 comma 4° del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. 147 bis 

dello stesso D.Lgs. n. 267/2000 come disposto dal Decreto Legge n. 174 /2012. 
 

Importo Cap. Art. Anno 
Imp. 

Numero 
Imp. 

Sub 
Imp. 

Anno 
Acc. 

Numero 
Acc. 

Sub 
Acc. 

7.166,28 1366 22 2022 218 0    

  
Data  10 gennaio 2022 IL RESPONSABILE  

DEL SETTORE FINANZIARIO 
PAGLIERO RENATO* 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

 

  



IL RESPONSABILE AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI DEMOGRAFICI 
 
PRESO ATTO della “Convenzione per la fornitura di carburanti per autotrazione e/o 
gasolio da riscaldamento per le Pubbliche Amministrazioni - Carburanti extrarete e gasolio 
da riscaldamento 11” - Lotto 10 - attivata il 02.07.2020 dalla Consip S.p.A con B.P. 
ENERGIA, attiva e valida fino al 02.07.2022; 

 
DATO ATTO che la referente per il lotto n. 10 (in cui rientra la Regione Piemonte) è B.P. 
ENERGIA, con sede in Via Sabrata 30 – Roma, P. Iva 01532740667; 

 
PRESO ATTO, a seguito delle opportune verifiche tecniche in loco, che è necessario 
provvedere ad una fornitura stagionale per garantire il fabbisogno dell’anno scolastico 
2021/2022 al plesso staccato della Scuola Primaria di Falicetto, servita da impianto sito in 
zona non metanizzata e che presenta una riserva scarsa di carburante. 
 
CONCORDATI con i singoli operatori di riferimento in loco i tempi, le modalità ed i 
quantitativi della fornitura, resasi necessaria per la Scuola Primaria di Falicetto; 
 
RITENUTO di procedere, pertanto, all'adesione alla Convenzione per le seguenti 
motivazioni: 
 

▪ convenienza economica derivante dagli sconti sul prezzo del gasolio che il Comune 
non potrebbe ottenere anche indicendo una procedura a evidenza pubblica; 

 
PRESO ATTO che il prezzo del carburante in fatturazione verrà determinato con 
precisione solo a consegna effettuata, tenuto conto che, ex convenzione Consip siglata 
con la B.P. ENERGIA, i volumi oggetto di fatturazione saranno da riportare alla 
temperatura convenzionale di consegna; 
 
DATO ATTO 

− che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 31/03/2021 è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023 aggiornato; 

− che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 31/03/2021 è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2021-2023; 

− che con deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 01/04/2021 è stato 
approvato il Piano esecutivo di gestione 2021- 2023. 

 
RICHIAMATO l’art. unico del Decreto del Ministero dell’Interno del 24.12.2021 (GU n.309 
del 30-12-2021), che ha differito al 31 marzo 2022 il termine di approvazione del bilancio 
di previsione 2022-2024; 
 
PER i presupposti e le ragioni sopra indicati; 
 

DETERMINA 
 
1. Di procedere all'acquisto dalla ditta B.P. ENERGIA, con sede in Via Sabrata 30 – 

Roma, P. Iva 01532740667, alle condizioni di prezzo e con le modalità indicate nella 
convenzione dalla stessa stipulata con Consip s.p.a. della fornitura di gasolio da 
riscaldamento; 
 

2. Di dare atto che la fornitura richiesta nel caso specifico dalla struttura scolastica di 
riferimento ammonta complessivamente a litri 6.000 per la Sezione staccata della 
Scuola Primaria di Falicetto - edificio di Via Saluzzo, n. 15; 



3. Di quantificare il prezzo finale della fornitura in € 7.166,28 forfettari (cfr. prezzo 
fatturando pari a rapporto volumi alla data di consegna) già comprensivi di I.V.A e già 
al netto di sconto previsto per impianti ricadenti in zona climatica e non metanizzata e 
che a seguire si provvederà alla registrazione di eventuali economie; 
 

4. Di impegnare a favore della ditta B.P. ENERGIA, con sede in Via Sabrata 30 – Roma, 
P. Iva 01532740667, la somma di € 7.166,28 con imputazione al Bilancio di Previsione 
2021/2023 Esercizio 2022 gestione competenza Capitolo 1366/22, codice di bilancio 
04/02/1/103/09.1, ad oggetto: “ISTRUZIONE PRIMARIA - CARBURANTI, 
COMBUSTIBILI E LUBRIFICANTI”, CIG Z8534BAB30 in considerazione della 
esigibilità della stessa entro il 31.12.2022;  
 

5. Di precisare, in riferimento al punto 9.11.3 del principio contabile alla programmazione 
(allegato 4/1) che trattasi di spesa Ricorrente; 
 

6. Di dare atto che la fornitura dovrà avvenire nel rispetto delle normative vigenti in 
materia e secondo la modulistica di ordinativo di fornitura prevista in Consip; 
 

7. Di dare atto che la spesa non è frazionabile in dodicesimi, risulta essere necessaria e 

che la mancata assunzione degli impegni di spesa conseguenti comporta grave danno 

alla prosecuzione dell’attività amministrativa dell’Ente. 

 
 
 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Mazzotta C. Donatella  * 
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 


